
 
Prot. n. 1197/B/U5​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Firenze, 20 marzo 2025 

Decreto n. 449 

LA PRESIDENTE 

VISTA la L. 508/1999; 

VISTO il D.P.R. 132/2003; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Firenze, approvato con D.D. n. 

97 del 4/2/2025; 

RILEVATO che l’Istituto si trova ad oggi privo della figura del Responsabile per la Transizione 

Digitale; 

VISTO l’art. 17, comma 1-sexies, D. Lgs. 82/2005, a norma del quale le amministrazioni prive 

dell’ufficio di cui al comma 1 “... individuano un responsabile per il digitale tra le proprie posizioni 

apicali; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 

RITENUTO opportuno individuare senza indugio tale figura da parte del Consiglio di 

Amministrazione e, quindi, ritenuti sussistenti i presupposti per l’adozione della procedura in via 

d’urgenza; 

CONSIDERATO che il Direttore, Prof. Francesco Fumelli, è l’unica figura apicale nonché l’unica 

idonea a rivestire il suddetto ruolo in virtù delle competenze tecniche e dei requisiti volti a 

soddisfare le finalità previste dal citato art. 17, 

DECRETA 

la nomina del Responsabile per la Transizione Digitale dell’Istituto Superiore per le Industrie 

Artistiche di Firenze nella persona del Direttore, Prof. Francesco Fumelli. 

Si trasmette il presente decreto al Consiglio di Amministrazione per ratifica nella prima seduta 

utile. 

LA PRESIDENTE 

Dott.ssa Rosa Maria Di Giorgi 

 


		2025-03-20T15:46:40+0000
	DI GIORGI ROSA MARIA




